32

33

34

35

36

50

51

52

Jahrgang Ltr EUR

TROCKENE UND HALBTROCKENE

WEINE
2021 Riesling Spiitlese trocken 0,75 7,00
Hambacher Schlofiberg 9331
Pradikatswein, harmonisch, rassig

12,5 %vol.
Bronzene Kammerpreismiinze

2022  Sauvignon Blanc trocken 0,75 8,00
Qualitdtswein, kriftig, ausgeprigt (10,671)
12 %vol.

Bronzene Kammerpreismiinze

2021 Spétburgunder Rotwein 0,75 7,80
Spiitlese trocken (10,401
Hambacher Schlofberg
Pradikatswein, feurig, samtig
12,5 %vol.

Bronzene Kammerpreismiinze

2018  St. Laurent Rotwein trocken 0,75 6,70
Neustadter Monchgarten (8,931
Qualititswein
tiefdunkel, feines Bouquet
11,5 %vol.

Silberne Kammerpreismiinze

2018 Cuvée ,,Temptation“ 0,75 9,90
Rotwein trocken (13,201)
Qualitdtswein, im Holzfass gereift
12,5 %vol.

Silberne Kammerpreismiinze

SPIRITUOSEN
Hefe-Brandwein 0,75 9,50
aus Weinhefe gebrannt 40% (12,671)
Weinbrand * 0,5 11,40
im Holzfass gereift (22,801
VSOP 38% vol.

Marc de Gewiirz Traminer * 0,5 13,20
im Holzfass gereift 40%vol. (26,401)

LIEFER- UND
ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

1. Lieferung erfolgt, wenn nichts anderes schriftlich
vereinbart, auf Rechnung und Gefahr des Empfingers.

2. Die Lieferung ist bei Empfang zu priifen. Eventuelle
Reklamationen sind binnen 8 Tagen nach Neustadt-
Hambach schriftlich geltend zu machen.

3. Die Ware wird ausgeliefert unter Eigentumsvorbehalt, bis

zur restlosen Bezahlung.

4. Zahlung nach Erhalt der Ware.

5. Bei Uberschreitung des Zahlungsziels werden die bank-
iiblichen Zinsen und die anfallenden Kosten berechnet.

6. Erfillungsort ist Neustadt-Hambach, als Gerichtsstand
gilt Neustadt/Weinstraf3e.

7. Falls eine bestellte Weinsorte nicht mehr geliefert werden

kann, ist das Weingut Hans Abel berechtigt, eine in Art
und Preis dhnliche Weinsorte zu liefern.

8. Abinderungen und Ergénzungen dieser Bedingungen
bediirfen der Schriftform.

9. Bei Nichteinhaltung der Zahlungsfrist entfallen alle
Rabatte und Sondervergiinstigungen.

10. Ausgelieferte und wieder verwendbare Flaschen und
Steigen sind Eigentum des Weingutes Hans Abel und
miissen kostenlos an das Weingut Hans Abel
zurlickgegeben werden.

11.  AuBerhalb der Liefertouren erfolgt Berechnung von
Verpackung und Versand.

12.  Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen
Preislisten ihre Giiltigkeit.

WEINSTEIN
Wein kann weille Kristalle absondern. Dies ist kein Zucker,
sondern Weinstein. Dieser setzt sich am Flaschenboden ab und
bleibt dort sitzen, wenn man den Rest des Weines vorsichtig
einschenkt.
Weinsteinausfall beeinflusst nicht die Qualitit des Weines und
ist daher kein Grund zur Reklamation.
Weinsteinausfall ist weder ein Wein- noch ein Behandlungs-
fehler, sondern, wenn er eintritt, ein ganz natiirlicher Vorgang.

VERPACKUNG
0,75 Itr. Flaschen = 15 Flaschen in Holzkiste
1,00 Itr. Flaschen = 12 Flaschen in Holzkiste

INFO
Alle aufgefiihrten Weine sind deutsche Erzeugnisse aus dem
Anbaugebiet Pfalz und enthalten Sulfite.
%vol. = Alkoholgehalt in Volumenprozent
* = Zukauf

Weinpreisliste

2024 /2
WEINGUT
HANS ABEL
Weinstrafle 103
Ortstell Hambach

67434 Neustadt/Weinstralle

Tel.: (0 63 21) 8 68 95
Mobil: (01 71) 2 89 44 59
info@weingut-hans-abel.de
www.weingut-hans-abel.de
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Jahrgang

2023

2023

2023

Winzer-Gliihwein
aus eigener Produktion
12 %vol.

Pfilzer Traubensaft *
Weil}

100% Fruchtgehalt
feinfruchtig

Secco ,,Spirit*

eine spritzige Erfrischung
mit zugesetzter Kohlenséure
11 %vol.

DEUTSCHER SEKT

Sekt Riesling trocken *
Jahrgangssekt,
Flaschengérung

rassig, spritzig

12,5 %vol.

LIEBLICHE WEINE

Rotwein

aus blauem Portugieser
Qualitdtswein, lieblich, mild
11,0 %vol.

Weiflherbst

aus blauem Portugieser
Qualitdtswein, fruchtig, fein

11 %vol.

Silberne Kammerpreismiinze

Silvaner

Qualitdtswein, lieblich, siiffig
12,0%vol.

Goldene Kammerpreismiinze

Ltr

1,00

0,75

0,75

0,75

1,00

1,00

1,00

EUR

4,00

4,00
(5,33 1)

7,40
(9,86 1)

9,00
(12,00 1

5,50

5,50

5,50

11

15

17

19

20

Jahrgang

2022

2021

2021

2019

2020

Rotwein

aus blauem Portugieser
Qualitdtswein, vollmundig, siif3
10 %vol.

Bronzene Kammerpreismiinze

Riesling Spiitlese
Hambacher Schlofberg
Pradikatswein, rassig, kréftig
10 %vol.

Silberne Kammerpreismiinze

Gewiirz Traminer Spitlese
Hambacher Schlofberg
Pradikatswein

edle Fille, Duft und Blume

11 %vol.

Goldene Kammerpreismiinze

Spétburgunder Rotwein
Auslese

Neustadter Monchgarten
Pradikatswein

wuchtig, feine Siifle

11 %vol.

Silberne Kammerpreismiinze

Riesling Auslese

Neustadter Monchgarten
Pradikatswein

reif, viel Bouquet, edle Siifie
9,5 %vol.

Silberne Kammerpreismiinze

Ltr

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

EUR

5,60
(TA471)

7,30
(9,73 1)

7,8
(10,40 1)

9,50
(12,671)

9,50
(12,67 1)

25

26

27

28

29

30

31

Jahrgang

TROCKENE UND HALBTROCKENE

2022

2023

2023

2022

2022

2022

2022

WEINE

Rotwein trocken
aus blauem Portugieser
Qualitdtswein

kriftig, ausdrucksvoll
11,5 %vol.

Riesling halbtrocken
Qualitdtswein, fruchtig, elegant
11,5 %vol.

Silberne Kammerpreismiinze

Riesling trocken
Qualitdtswein

rassig, elegant, spritzig

12 %vol.

Silberne Kammerpreismiinze

Miiller-Thurgau trocken
Qualitdtswein, herb, fruchtig

12 %vol.

Bronzene Kammerpreismiinze

Grauer Burgunder
CLASSIC

Qualititswein, volles Bouquet
ausgereift

12 %vol.

Silberne Kammerpreismiinze

Blanc de Noir trocken
Spétburgunder Spitlese
Hambacher Schlofiberg
Préadikatswein, spritzig, fruchtig
12,5 %vol.

Silberne Kammerpreismiinze

Riesling Kabinett
halbtrocken

Hambacher Schlofiberg
Pradikatswein, kréftig, elegant
12 %vol.

Silberne Kammerpreismiinze

Ltr

1,00

1,00

1,00

1,00

0,75

0,75

0,75

EUR

5,50

5,70

6,30

6,30

8,00
(10,67 1)

7,20
(9,60 1)

6,30
(8,401)



